O dönemde Hari
ciler, ilk itikadı ayrılığı çıkardılar. Onların ardından Cebriyye,
Kaderiyye, Mürcie, Cehmiyye ve Mu'tezile gibi diğer bid'at gu
rupları da ortaya çıktı.

Hicd dördüncü asrın başlarına kadar ehl-i sünnet itikadı, fı
kıh ve hadis alimlerinin inancı şeklinde varlığını sürdürdü. Daha
sonra İmam Maturid1 (v. 333/ 944) ve Ebu'l-Hasan el-Eş'ad, (v.
324/936) Ehl-i Sünnet'in Kelam İlmini sistematik bir hale ge
tirdiler. Toplumdaki sapık fırkalarla mücadele etmeye başladılar.
Bu iki zattan sonra onların usulünü devam ettiren İmam Bakil
lani, İmam Gazali, Fahrettin Razi gibi alimler sayesinde İslam
toplumlarında ehl-i sünnet itikadı yerleşti, bozuk fırkaların
İslam toplumlarındaki tesirleri yavaş yavaş kayboldu.